
SMLoUVA _ povĚŘeNEc PRo ocHRANU osoeľ { í cx Úorurj

Ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku, podle ust. 5 1746 odst' 2 zákona č .89/2012 Sb., obč anský zákoní k

(dále jen ,,obč anský zákoní k" nebo ,,NoZ''), sjednali ú č astní ci:

SMLUVN! STRANY

objednatel:  Městská č ást Praha - Petrovice

se sí dlem Edĺ sonova 429/28, 109 00 Praha 10 - Petrovĺ ce

lČ o: ooz: ĺ :og
zastoupený: JUDr. olgou Hromasovou, starostkou,

dále jen ,,objednatel"

dodavatel:  Š vamberk NET, s.r.o.

se sí dlem Brno, Bořetická 11, PsČ  628 oo,

zapsán v obchodní m rejstří ku vedené m u Krajské ho soudu v Brně,

spis C 22596,lČ o: oł soo584, neplátce DPH,

bankovní spojení :  

dále jen ,,dodavatel " na straně druhé

tuto smlouvu o poskyrtování  služ by: Pověřenec pľ o ochranu osobní ch ú dajů
dle Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady | EU|  zoL6ĺ 679 ze dne 27. 4. 2oL6 o ochraně fyzických osob

v souvis]ostl se zpracování m osobní ch ú dajů  a o voIné m pohybu těchto ú dajů  (dále jen Naří zení )

takto:

Preambule

1. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v záhlaví  té to smlouvy a takté ž  oprávnění  k podnikánĺ
jsou v souladu s právní mi skuteč nostmi existují cí mi v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se

zavazují , ž e změny dotč ených ú dajů  oznámĺ  bez prodlení  druhé  smluvní  straně.

2. Smluvní strany prohlaš ují , ž e si přijednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem vš echny skutkové

a právní  okolnosti, o nichž  vědí  nebo vědět musí  tak, aby se kaž dá ze stran mohla přesvědč it

o mož nostĺ  uzavří t platnou smlouvu a aby byl kaž dé  ze stran zlejmý její zájem smlouvu uzavří t.

3. Dodavatel iobjednatel prohlaš ují ,ž enejsounespolehliými plátci DPHavpří padě,ž ebysejimi
v prů běhu trvání  smluvní ho vztahu stali, tuto informaci si neprodleně sdělí '

a



ĺ . Předmět a ú č el dí la

Dodavatel se zavazuje vykonávat pro objednatele, tedy pro Městskou č ást Praha-Petrovice, lČ o

00231363, a zároveň i pro zřizované  organizace Mateřská š kola Praha - Petrovice, pří spěvková

organizace, lČ o 7O1ooo12 a Základní  š kola Praha - Petrovice, pří spěvková organizace, lČ o

71008314, funkci pověřence pro ochranu osobní ch ú dajů  (dále jen Pověřenec nebo také  DPo)

dle naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016, č lánek 37 až 39'

Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povĺ nnosti smluvní ch stran.

2. Pľ áva a povinnosti pověřence

Pověřenec
r poSkytuje objednateli, pří padně jeho zaměstnanců m informace a poradenství  o jejĺ ch

povinnostech podle Naří zení a dalš í ch předpisů  v oblasti ochrany osobnĺ ch ú dajů

. monitoruje soulad s Nařĺ zení m, dalš í mi právní mi předpisy a vnitřní mi předpisy a dalš í

dokumentací  zaměstnavatele v oblasti ochrany osobní ch ú dajů ' vč etně rozdě| ení  odpovědnosti,

zvyš ování  povědomí  a odborné  pří pravy zaměstnanců

o poskytuje poradenství  na pož ádání , pokud jde o posouzení  vlivu na ochranu osobní ch ú dajů  a

monitorování jeho uplatňování  podle č l' 35 Naří zení

. spolupracuje s dozorovým orgánem 1Úřad pro ochranu osobnĺ ch ú dajů ) a je kontaktní osobou pro

tento dozorový orgán a subjekty ú dajů , kteří  se na něho mohou obracet v zálež itostech

souvisejí cí ch se zpracování m jejich osobní ch ú dajů  a výkonem jejich práv a povinnostĺ

. poskytuje poradenství  objednateli při vyřizování  ž ádostí  o informace od subjektů  ú dajů  vč etně

oprav osobnĺ ch ú dajů , výmazu osobní ch ú dajů ' vznáš ení  námitek proti zpracování  osobní ch ú dajů

. sledujev1ivoj právní  ,\ pravy, stanoviska Úřadu pro ochranu osobní ch ú dajů  a orgánů  Evropské  unie

a rozhodovací  č innost soudů  v oblasti ochrany osobní ch ú dajů  a přiměřeným způ sobem o těchto

skuteč nostech informuje objednatele

. sleduje vývoj technologií  souvisejí cĺ ch s ochranou osobní ch ú dajů  a přiměřeným způ sobem o něm

informuje objednatele

r poSuzuje návrhy významných dokumentů  objednatele týkajĺ cí ch se ochrany osobní ch ú dajů ,

zejmé na polit ik ochrany osobní ch ú dajů , bezpeč nostní ch směrnic a dalš í ch vnitřní ch předpisů ,

vzorů  souhlasů  se zpracování m osobní ch ú dajů , návrhů  smluv o zpracování  osobní ch ú dajů , vzorů

podání  a vyŕ izení , pokud jde o uplatňování  práv subjektů  ú dajů .

r poSuzuje soulad navrhovaných řeš ení  v oblasti informač ní ch a komunikač ní ch technologií

s pravidly ochrany osobní ch ú dajů .

. se podí lí  na plněnĺ  povinností  objednatele hlásit poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  Úřadu pro

ochranu osobní ch ú dajů  (č l. 33 Naří zení ) a oznamovat poruš ení  zabezpeč ení  osobnĺ ch ú dajů

subjektů m osobní ch ú dajů  (č l. 34 Naří zení )

. vede pí semné  záznamy (za pí semné  se považ ují  i elektronické  záznamy) o č innostech zpracováni,

. navrhuje objednatelĺ  opaření  k dosahování  plné ho souladu s Naří zení m a dalš í mi předpisy

v oblasti ochrany osobní ch ú dajů

o pro plnění  svých ú kolů  nesmí  být nijak postihován za nezávislý způ sob výkonu povinností

. je dostupný správci (objednateli), pří padně subjektů m ú dajů  (zaměstnanců m apod.) osobně i

pomocí  komunikač ní ch prostředků .

. nenese osobní  odpovědnost za nedodrž ování  Naří zení , právní  soulad v oblasti ochrany dat je

odpovědností  správce nebo zpracovatele. objednatel pro svoji odpovědnost není  vázán radou

nebo stanoviskem Pověřence při ochraně osobní ch ú dajů .



3. Cena a platební  podmí nky

3.1. objednatel se zavazu1e zaplatit dodavateli cenu za prováděné  č ĺ nnosti ve výš i 6500 Kč

za kalendářní  měsĺ c'

3.2. Výš e uvedená cena obsahuje práci Pověřence dle bodu 2. v rozsahu pěti hodin měsí č ně a ýš e
uvedená cena neobsahuje osobní  návš těvu u objednatele.

3.3. Práce Pověřence nad rozsah uvedený v předchozí  větě budou honorovány č ástkou 1 500 Kč

za kaž dou započ atou hodĺ nu.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Kaž dá osobní  návš těva Pověřence u objednatele a/nebo u dozorové ho orgánu apod. bude

pak naví c honorována pauš ální  č ástkou 1000 Kč , kdy tato pauš ální  č ástka kryje Pověřenci

veš keré  náklady na dopravu v rámci Č R'

Úhrada pauš ální  ceny (dle č l. 3'1) a ú hrada ceny za ostatní  vykonané  č innosti (dle č l. 3.2 až

3'4) bude prováděna na základě faktur, které  budou vystaveny dodavatelem zpětně, vž dy 1x

měsí č ně. Faktury budou vystavovány se splatností dva týdny.

Cena dle bodu 3.1,3.3 a 3.4 je fixní  pro období do konce kalendářní ho roku 2023.

od roku 2024bude cena dle bodu 3.1,3.3 a 3.4 kaž doroč ně vž dy od 01.07. navýš ena o mí ru

inflace vyjádřenou přĺ rů stkem prů měrné ho roč ní ho indexu spotřebitelských cen zveřejněné

Č eským statistickým ú řadem za předchozĺ  kalendářní  rok, vž dy ale nejmé ně o pět procent.

4. Doba plnění  a ukonč ení  smlouvy

4.1. Zahájení  plnění  smlouvy je ihned po podpĺ su smlouvy, ne vš ak dří ve jak ode dne 01.01.2023.

4.2. Ukonč ení  plnění  smlouvy je mož né  na základě pí semné  dohody smluvní ch stran, a to

k dohodnuté mu termí nu.

4.3. objednatel mů ž e odstoupit z té to smlouvy v pří padě, ž e dojde k podstatné mu poruš ení

smluvní ch povinností  nebo nevykonávání m č innostĺ , jež  jsou předmětem té to smlouvy, řádně,

vč asasodbornoupé č í .

4.4. Dodavatelje oprávněn odstoupĺ t od té to smlouvy, nebudou-li mu umož něny podmĺ nky ze

strany objednatele k plnění  smluvní ch povinností .

4.5. odstoupení  od smlouvy oznámí  oprávněná strana druhé  straně doporuč eným dopisem.

Smlouva zaniká ke konci následují cí ho č tvrtletí  po č tvrtletí , ve které m doš lo k doruč ení  dopisu

obsahují cí ho oznámení  o odstoupení ' odstoupení m od smlouvy zanikají  vš echna práva a

povinnosti smluvní ch stran ze smlouvy.

4.6. objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání  dů vodu. Výpovědní  lhů ta

v takové m pří padě č iní  3 měsí ce a poč í ná běž et od první ho měsí ce následují cí ho po měsí ci,

v němž  byla výpověd'doruč ena poskytovateli.



5. ostatní  a závěreč ná ustanovenĺ

5.ĺ . obě smluvní  strany, při znalosti svých hospodářských a právní ch poměrů , prohlaš ují , ž e nejsou

slabš í smluvní stranou ve smyslu obč anské ho zákoní ku a jsou podnikatelem, or9ánem veřejné

moci č i veřejným subjektem ve smyslu platné  právní ú pravy.

5.2. obě smluvní  strany prohlaš ují , ž e měly skuteč nou pří lež ĺ tost ovlivnit obsah té to smlouvy, a ž e

tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou už ĺ tí  smluvní ho formuláře.

5.3. obě smluvní  strany prohlaš ují , ž e se měly mož nost seznámit se vš emĺ  dolož kami a pří lohami

odkazují cí mi mimo vlastní text smlouvy a s jejich ýznamem.

5.4. Sm| uvní  strany vyluč ujĺ  mož nost postoupení  práv a povinností z té to smlouvy na třetí  osobu

bez předchozí ho pĺ semné ho souhlasu druhé  smluvní strany (5 1B95 Postoupení smlouvy).

5.5. Tam, kde v té to smlouvě není  sjednáno j inak nebo není  vylouč eno, ří dí  se právní  vztahy z ní

vyplývají cí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

5.6. Tato smlouva mů ž e být měněna a doplňována pouze pí semně, formou pí semných dodatků

podepsaných oběma smluvní mi stranami. Tí m je vylouč ena mož nost měnit obsah té to

smlouvy v j iné  formě (5 564 NoZ). K pí semným návrhů m na změnu té to smlouvy se strany

zavazují  vyjádřit pí semně ve lhů tě 10 (deseti) dnů  od doruč ení  návrhu na změnu (dodatku)

smlouvy druhé  straně. Po tuto dobu je tí mto návrhem vázána strana, která návrh dodatku

doruč ĺ la.

5.7. Pí semnou formou se pro ú č ely té to smlouvy rozumí  i elektronická zpráva (e-mail) za

předpokladu připojení  uznávané ho elektronické ho podpĺ su (založ ené ho na kvalifikované m

certifikátu, který je vydán kvalifikovaným poskytovatelem služ eb, vytvářejí cí ch dů věru) pod

takovou zprávou a za předpokladu dodrž ení  ust. 5 562 NoZ. Elektronická zpráva (e-mail) se

vš ak nepovaž uje za zprávu uč iněnou v pí semné  formě, jde-li o změnu č i doplnění  té to

smlouvy nebo uplatnění  nároku ze smlouvy nebo v souvislosti s ní . K dodrž ení  pož adavku

pí semné  formy je třeba, aby vš echny nároky nebo právní jednání  o změně č i doplnění  té to

smlouvy byly uplatněny doporuč eným dopisem, datovou zprávou v informač ní m systé mu

datových schránek, č i cestou drž itele poš tovní  licence. Za datum uplatnění  se považ uje den

doruč ení  návrhu druhé  smluvní  strany, den odmí tnutí  doruč ované ho návrhu č i uplynutí m 10

dne ode dne, kdy byl návrh připraven k doruč ení .

5.8. S ohledem na charakter č innosti objednatele, který je oprávněným správcem osobní ch ú dajů

ve smyslu zákona, se dodavatel zavazuje prokazatelně pouč ĺ t své  zaměstnance i pří padné

subdodavatele o jejich povĺ nnostĺ  neseznamovat se přĺ  své  č innosti s osobní mi ú daji z lS

objednatele a pokud by tento závazek nemohl být dodrž en z dů vodu splnění  povinností

dodavatele, zaváž eje k naprosté  mlč enlivosti o osobní ch ú dají ch v lS objednatele, s nimiž  se

seznámil a to ipo skonč ení jeho pracovněprávní ho č i obchodní ho vztahu ke dodavateli.

5.9. Smluvní  strany po přeč tení  té to smlouvy prohlaš ují , ž e souhlasí  s její m obsahem, ž e tato

smlouva byla sepsánaváž né , urč itě, srozumitelně a na základě jejĺ ch pravé  a svobodné  vů le,

na dů kaz č ehož  přĺ pojují  své  podpisy. Smlouva nabývá platnostĺ  a ú č innosti dnem podpĺ su

smluvní ch stran. V pří padech, kdy je to potřeba, tí mto obě smluvní  strany zároveň vyjadřují

svů j souhlas se zveřejnění m té to smlouvy dle zákona č ' 340/2015 Sb., ve znění  pozdějš í ch

předpisů , s výjimkou ustanovení , která tvoří  obchodní  tajemství . Zveřejnění  v regĺ stru smluv

provede objednatel, který bude informovat dodavatele o uveřejnění  smlouvy na e-maĺ l,

uvedený v záhlaví  té to smlouvy.



Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotovení ch rovné  právní  sí ly v jazyce

č eské m, přič emž  znění  v jazyce č eské m je rozhodují cí  i pro pří pad její ho výkladu a výkladu

její ch pří padných překladů  do j iných jazyků ' Kaž dá strana obdrŽí  jedno vyhotovení  té to

smlouvy.

Podpisem té to smlouvy pozbývají  platnosti veš kerá předchozí  ujednání  nebo

korespondence smluvní ch stran ohledně předmětu plnění  té to smlouvy'

Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem její ho podpisu.

Nedí lnou souč ástí té to smlouvy jsou ýto její  pří lohy, které  budou takto označ eny a

podepsány oběma stranami:

Pří loha č . 1 - Seznam oprávněných osob objednatele a dodavatele

V Praze, dne 20. ledna 2023

Za objednatele: Za dodavatele:

5.ĺ 0.

5.1 ĺ .

s.12.

s.13.



Pří loha č . 1 - Seznam oprávněných osob objednatele a dodavatele

Seznam oprávněných osob objednatele:

JUDr. olga Hromasová, starostka

Mgr. Emil Maximilián Š vorc, mí stostarosta

lveta Hergottová, č lenka Rady MČ

Veronika Brnová, DiS', ředitelka Mš
Mgr. lveta Řezní č ková, ředitelka ZŠ

Seznam oprávněných osob dodavatele

JUDr' lng. Jaroslav š vamberk
Bc. Jaromí r Kuba

lng. Dana Křivanová

lng. Františ ek Ďurĺ š


